Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 200958 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009100100058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 601, DE 29 DE SETEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear OSWALDO DANTE MANICARDI para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Gabinete da Presidência, Nível
CJ-3.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 30 DE SETEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 884, de
28/9/2009, da Coordenadoria de Informações Funcionais, e do me-
morando n.º 38, de 28/9/2009, da Assessoria de Legislação de Pes-
soal, resolve:

No- 654 - 1 - Dispensar a servidora ÉRIKA MARA BARBACENA,
código 41086, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Dispensar o servidor DHYEGO MARCUS CRUZ E
SILVA, código 45100, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

3 - Dispensar a servidora KARINA KELI GIANELO, código
46930, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região-GO, removida para esta Corte, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

4 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DAS GRAÇAS
DE SOUSA, código 27265, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Legislação de Pessoal.

5 - Designar a servidora ÉRIKA MARA BARBACENA,
código 41086, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Maria das Graças de Sou-
sa.

6 - Designar o servidor DHYEGO MARCUS CRUZ E SIL-
VA, código 45100, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Fun-
cionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Érika Mara
Barbacena.

7 - Designar a servidora KARINA KELI GIANELO, código
46930, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região-GO, removida para esta Corte, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Dhyego Marcus
Cruz e Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 884, de
28/9/2009, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 655 - 1 - Dispensar a servidora ÉRIKA MARA BARBACENA,
código 41086, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Gestão de Informações de Magistrados, Inativos
e Pensionistas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar o servidor DHYEGO MARCUS CRUZ E SIL-
VA, código 45100, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Gestão de Informações de Magistrados, Ina-
tivos e Pensionistas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 181, de
29/9/2009, do Gabinete da Presidência, e do memorando n.º 117, de
29/9/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

No- 656 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELISANGELA GOMES
GONÇALVES, código 30378, Auxiliar Judiciário, Área Administra-
tiva, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora ELISANGELA GOMES GON-
ÇALVES, código 30378, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Priscila Bicalho
Rodrigues.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 112 e
116, de 29/9/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, e do memorando nº 78, de 29/9/2009, da Coordenadoria de
Registro de Conteúdo Processual, resolve:

No- 657 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora DENISE FREIRE
TEIXEIRA BRITTO, código 20602, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora CÍNTIA MARCELLA
DOS SANTOS, código 43723, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora PRISCILA BICALHO
RODRIGUES, código 40098, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

4 - Dispensar a servidora AMYSTERDAN DA SILVA BE-
LO, código 46485, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

5 - Designar a servidora CÍNTIA MARCELLA DOS SAN-
TOS, código 43723, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Con-
teúdo Processual, em vaga decorrente da dispensa da servidora Zélia
de Oliveira Benevides.

6 - Designar a servidora AMYSTERDAN DA SILVA BELO,
código 46485, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cíntia Marcella
dos Santos.

7 - Designar a servidora EDUARDA DE MELO COUTI-
NHO, código 46396, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Amys-
terdan da Silva Belo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 218, de
28/9/2009, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

No- 658 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora SÔNIA DONIZETE
SANTANA DA SILVA, código 9150, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal.

2 - Dispensar o servidor ABDORAL AURÉLIO LEITÃO,
código 10339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Carpintaria e Marcenaria, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Material e Logística.

3 - Dispensar o servidor WILSON FONSECA DA CUNHA,
código 11096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

4 - Designar a servidora SÔNIA DONIZETE SANTANA
DA SILVA, código 9150, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa do servidor Abdoral Au-
rélio Leitão.

5 - Designar o servidor ABDORAL AURÉLIO LEITÃO,
código 10339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Carpintaria e Marcenaria, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Material e Logística, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Wilson Fonseca da Cunha.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 139, de
28/9/2009, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

No- 659 - 1 - Dispensar o servidor LINDOLFO EDUARDO DE
ABREU, código 19110, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Artes Gráficas, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Apoio aos Ministros.

2 - Dispensar o servidor EDMILSON DE JESUS GOMES,
código 13653, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Apoio aos Ministros.

3 - Dispensar a servidora EUGÊNIA CLEMENTE DE OLI-
VEIRA, código 20513, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2009 592 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009100100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4 - Dispensar o servidor RICARDO DA COSTA PONTES,
código 45272, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região - MS, removido para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

5 - Designar a servidora EUGÊNIA CLEMENTE DE OLI-
VEIRA, código 20513, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Lindolfo Eduardo de
Abreu.

6 - Designar o servidor RICARDO DA COSTA PONTES,
código 45272, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região - MS, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos
Ministros, em vaga decorrente da dispensa do servidor Edmilson de
Jesus Gomes.

7 - Designar o servidor LINDOLFO EDUARDO DE
ABREU, código 19110, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Artes Gráficas, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Eugênia Clemente de Oliveira.

8 - Designar o servidor EDMILSON DE JESUS GOMES,
código 13653, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Ricardo da Costa Pontes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO